

Kære faddere og projektstøtter

På grund af Coronaen og efterfølgende urolige forhold i SRI LANKA har Døveskolen ikke været besøgt i flere år. Men i marts 2023 lykkedes det. Forholdene var igen blevet mere rolige, og vore kontrolforanstaltninger omkring børnene og skolen gav ikke anledning til anmærkninger. Inflationen i landet er blevet lavere, så børnene igen kan få nærende mad for fadderpengene.

Døveskolen i 2023

NCD sikrer, at fattige elever får de maksimalt opnåelige kundskaber inden for teori, kommunikation og social udvikling. Det sker i sunde og sikre omgivelser, hvor børn kan lære, vokse og få et tilhørsforhold. NCD sikrer også, at eleverne dygtiggør sig i praktiske færdigheder, der gør dem i stand til at arbejde i grupper ved at kommunikere, interagere og blive selvbevidste. Undervisningen følges op af regeringens eksamener efter 5. og 11. klasse. Der er i alt 92 børn på skolen. Syv af dem mangler støtte fra en fadder.

Fra 1. til 5. klasse er der 25 børn. Fem børn var til eksamen i oktober. 57 børn går i 6. til 11. klasse, og her var fem elever til eksamen i maj. Udover den ordinære eksamen var 10 ældre elever i jobtræning.

De bliver trænet i fag som madlavning/bagning, frisørfag, kunsthåndværk, syning, have- og husarbejde. Hvis der opstår problemer med at finde et job efter at de har forladt skolen, er NCD behjælpelig med at løse problemerne. De elever, der i starten af 2023 forlod skolen, kan alle forsørge sig selv.

Anerkendelse

Myndigheder fra undervisningsministeriet og socialamtet har ved deres årlige besøg udtalt deres store anerkendelse af den gode standard i undervisning og administration. De roser også at det foregår i rene og sikre omgivelser i et produktivt skolemiljø.

Aktiviteter

De specialuddannede lærere holder deres indlæring ajour gennem deltagelse i kurser. Der afholdes også møder mellem lærere og forældre.

Udover den daglige læring har børnene tid til sport og leg. Nogle er med i konkurrencer andre går til spejder, og deltager f.eks. med andre spejdere i at holde strandene rene. Alle børn kommer på en årlig udflugt og deltager i festligheder, når der er buddhistiske og internationale helligdage. F.eks. holder de vores jul i december, hvor børnene får små gaver. Men deres nytår fejres først i april.

Tak for jeres støtte

NCD og Verdens Børn sender en stor tak for jeres trofaste støtte til de fattige børns uddannelse i 2023.

Med venlig hilsen
Ludwig Chr. Nissen
Projektansvarlig, lcn@verdensboern.dk



Nogle elever fra 1.klasse



Klasseundervisning



Udendørs undervisning



Nytår i april med leg og dans